БАНК                                                                                                                       ПОРУЧИТЕЛЬ
Дополнительное соглашение № 7  от «___» _____________2016 г. к ДОГОВОРУ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА  №

00420012/60002200-П3 от «16» августа 2012г.

1
ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

Дополнительное соглашение № 7

к ДОГОВОРУ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА № 00420012/60002200-П3 от «16» августа 2012г.

г. Москва                                                                                              “____”  __________  2016г.

Публичное акционерное общество «Сбербанк России», именуемое в дальнейшем БАНК,

в лице Заместителя директора Управления кредитования и проектного финансирования

Среднерусского банка ПАО Сбербанк Герусова Александра Анатольевича, действующего на

основании Устава ПАО Сбербанк, Положения о Среднерусском банке ПАО Сбербанк и

Доверенности № 22-01-23/1087 от «06» октября 2014 г., с одной стороны, и Открытое

акционерное общество «Якутская топливно-энергетическая компания», именуемое в

дальнейшем ПОРУЧИТЕЛЬ,  в лице Генерального директора   Геворкяна Рубена Романовича

действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящее Дополнительное соглашение № 7 (именуемое в дальнейшем

Дополнительное соглашение) к ДОГОВОРУ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА № 00420012/60002200-П3 от

«16» августа 2012 года с учетом  Дополнительных соглашений №1 от «25»  сентября 2012г., №2

от «24» декабря 2012г., №3 от «19» февраля 2013г., № 4 от «01» апреля 2013г., №5 от «09»

августа 2013 г., №6 от «___» ________ 20__г.  (именуемый в дальнейшем Договор) о

нижеследующем:

1. Изложить п.1.1 Статьи 1 Договора в следующей редакции:

«1.1. В соответствии  с Договором ПОРУЧИТЕЛЬ обязуется отвечать перед БАНКОМ  за

исполнение Заемщиком: Обществом с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТОР», адрес:

367008, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Танкаева, дом 54, помещение № 10, ИНН

7705577181, ОГРН 1037789087500, именуемым далее Заемщик, всех обязательств по Договору

№00420012/60002200 об открытии невозобновляемой кредитной линии от «16» августа 2012г. с

учетом дополнительных соглашений №1 от «25» сентября 2012г., №2 от «30» ноября 2012г., №3

от «06» февраля 2013г., № 4 от «01» апреля 2013г., №5 от «09» августа 2013г., №6 от «31»

декабря 2015г., №7 от «__»_________2016г., именуемому далее Кредитный договор,

заключенному между БАНКОМ (он же Кредитор) и Заемщиком».

2. Буллит 31 пункта 1.3. Договора изложить в следующей редакции:

«Невыполнения Заемщиком обязательств по поддержанию Поручителем ИВИАНТО

СЕРВИСЕС ЛИМИТЕД доли голосующих акций в уставном капитале ОАО «Новороссийский

комбинат хлебопродуктов» (ОАО «НКХП») на текущем уровне».

3. Буллит 32 пункта 1.3. Договора изложить в следующей редакции:

 «Невыполнение Заемщиком обязательств по поддержанию Поручителем ИВИАНТО

СЕРВИСЕС ЛИМИТЕД доли голосующих акций, не заложенных и необремененных иными

обязательствами, в уставном капитале ОАО «Новороссийский комбинат хлебопродуктов» (ОАО

«НКХП») на текущем уровне».

            4. Изложить пункт 1.2.9. Статьи 1 Договора в следующей редакции:

 «1.2.9. Неустойка за каждый из случаев/при неисполнении Заемщиком каждого из

обязательств, предусмотренных пунктами 11.9, 11.11, 11.12, 11.23, 11.24, 11.25, 11.26, 11.30,

11.31 Кредитного договора: 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы лимита,

указанной в п. 1.1 Кредитного договора.

БАНК                                                                                                                       ПОРУЧИТЕЛЬ
Дополнительное соглашение № 7  от «___» _____________2016 г. к ДОГОВОРУ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА  №

00420012/60002200-П3 от «16» августа 2012г.

2

 Неустойка уплачивается Заемщиком БАНКУ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с

даты получения от БАНКА соответствующего извещения об уплате неустойки (включаю дату

получения)».

           5. Все остальные условия Договора, не измененные настоящим Дополнительным

соглашением, сохраняют свою силу.

           6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для БАНКА, ПОРУЧИТЕЛЯ и

Заемщика.

           7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и

действует в пределах срока действия Договора.

8. Местонахождение, адреса и реквизиты сторон

БАНК: Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

Местонахождение: г. Москва

Адрес: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, дом 19.

Почтовый адрес: 109544, г. Москва, ул. Большая Андроньевская, дом 8

ИНН 7707083893. ОГРН 1027700132195. КПП 775001001.

Корреспондентский счет № 30101810400000000225 в Главном управлении Центрального банка

Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва (сокращенно ГУ

Банка России по ЦФО)

БИК 044525225

Телефон: 781-14-92, 781-14-84 Телефакс: 781-14-92, 781-14-84

ПОРУЧИТЕЛЬ: Открытое акционерное общество «Якутская топливно-энергетическая

компания»

Местонахождение: республика Саха (Якутия)

Адрес: 678214, Республика Саха (Якутия), Вилюйский улус, п. Кысыл-Сыр, пер. Ленина, д. 4.

Почтовый адрес: 677000, Республика Саха(Якутия), г. Якутск, ул. П-Алексеева, 76.

ИНН 1435032049, ОГРН 1021401062187, КПП 141001001, ОКПО 00153815

Расчетный счет №  40702810876000400228 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк, г.

Якутск, корр. счет № 30101810400000000609, БИК 049805609

Телефон: (4112) 401-401 Телефакс: (4112) 401-592

Подписи Сторон

БАНК ПОРУЧИТЕЛЬ

Заместитель директора Управления

кредитования и проектного

финансирования Среднерусского банка

ПАО Сбербанк

Генеральный директор ОАО «Якутская топливно-

энергетическая  компания»

_________________ А.А. Герусов

__________________________/  Геворкян Р. Р.

М.П. М.П.